Mehmed) ve Tiryal Hanım Ki
taplığı, Emanet Hazinesi Kitaplığı, Me
dine Kitaplığı ve Koğuşlar Kitaplığı'-
dır. Buna kütüphanenin kurulmasından
sonra, satın alma ve bağış yoluyla gelen
kitaplardan kurulan Yeniler-Yeni Ge
len Yazmalar - Kitaplığı'm da ilâve et
mek gerekir.

Yeni Kütüphane'ye bağlı olan III.
Ahmed Kütüphanesi ?se, H. 1131 ( M .
1719) tarihinde kurulmuştur.

Yaklaşık on sekiz bine yakm, bir
yazma koleksiyonunvm yer aldığı Top
kapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, kolek-
siyonlarındaki eserlerin muhteva, sanat
değeri ve paha biçilmez kıymeti yönün
den, Türkiye'nin en zengin yazmalar ko
leksiyonuna sahip bir ihtisas kütüpha-
nesidir.

Önceleri Sarây-t Cedid-i Âmire adı
ile amlan saraya, daha sonra Yeni Sa
ray ve son olarak da, Topkapı Sarayı
adı verilmiştir. Bunun sebebi, saraym
deniz tarahnda bulunan bir kapısının
Topkapı diye adlandınimış olmasıdır.

Yeni Saray'm inşaatına H. 870
(M. 1465)'de başlanmış, H. 883 (M.
1478)'de tamamlanmıştır. Millî mima
rimizde âbide eser olarak yer alan sara
ym temeli, Fâtih Sultau Mehmed tara-
fmdan atılmıştır. Sarayın Bâb-ı Hümâ
yûn adı verilen ve şehre açılan büyük
merasim kapısı üzerindeki kitabede bu
lunan tarih de, H, 883 Ramazan ayını
göstermektedir.

Topkapı Sarayı'na son bina IX.

yüzyılda ilâve edilmiş
tir.

Yeni Kütünhane'ye nakledilmiş
kitaplıklar şunlardır:

Revan Köşkü Kitaplığı:

IV. Sultan Murad tarafından yap
tırılmış olan bu köşk, adını Sultan Mu-
rad'm Revan Seferi'nden almıştır. Re
van Odası ve Has Oda Kitaplığı adlan
ile de anılır. I . Sultan Mahmud'un H.
1146 (M. 1733) da kurduğu kitaplığa,
daha sonra I I I . Osman ve I I I . Mustafa
tarafından da kitap konmuştur. Bu ki-
tanhkdaki eserlerde üç padişahın vakıf
mühürlerinin bulunduğu 2083 adet
eserin çoğunluğunu din, edebiyat ve ta
rih konulu kitanlar teşkil etmektedir.
Koleksiyonun bir diğer özelliği de, tez-
hib.

öteki eaarlerl; •HUmmima» , «Sellmşahnâme»,
•9ahlnaahnliM>. "Zafamime" ve >Tomar> dır. Şâir ol
duOundan eserlerinin bir kısmı manzumdur.

8) •Tlrih-I Al-I Mfufc» . 288 yk. 18x27 cm. satır sayısı
23. yazı nesih, XVI. yüzyıl zeytuni, şemsell deri ciltl.
«Tlrlh-l Al-I 8alçuk«. İstinsah tarihi . H. 951 - M. 1544.
45S yk. 22,5x33,5 cm. satır sayısı 17, yazı nesih, şem
sell alyah deri clld.
(•Tlrlh-l Al-i Selçuk» un Revan Ne : 1392'de de bir nüs
hası vardır. Ayrıca, Blblloth^que Natlonale M. T.
737'da de bir nOshası bulunmaktadır.]
«Tertrlh-l Al-I Salçuk». 455 yk. 33x23 cm.
[XVII.

Ancak bu baskıda clldler gelişigüzel ayrı lmış, rükün
ler ve rükünlerin başlangıçları ve sonları birbirine ka
rışmıştır. Bu baskıda Fâtih'in İstanbul'u almasına ka
dar olan bölümler yer almıştır. «Menakıb-ı Hünerverân»
adlı eseri, IbnOlemln Mahmud Kemal İnal haşiyesi ile
basılmıştır.

10) Nev-I-zada Atayt (d. H. 991 - M. 1538/Ö. H. 1045 - M.
1635/36): İstanbul'da doğmuştur. Şâir Nev'i'nin oğlu
dur, öğrenimini müteakip müderrislik ve kadılıklarda
bulunmuş, aon görevi olan Ûsküp kadılığından azle
dilmesi üzerine İstanbul'a gelmiş ve orada ölmüştür.
Şeyh Vefa Camii avlusunda, babasının kabri yanında
gömOlOdOr.
•E« Şakalku'n-Nu'manlyy* Zayii» den başka, «Divan» :
ve . H a m w . slvle tanınır, bk. : Abdülkadir Karahan :
N*v*l-ZMİ* Atayt. İslâm Ansiklopedisi, 92. Cüz, 226 - 228.
M.

11) Şayhl (ö. H. 832 - M. 1428) bk. : Faruk Kadri TImurtaş :
Şayhl'nln Huarsv u ŞIrIn'l. İnceleme - Matin. İstanbul,
1963.

12) Şâlrlsr tezkireleri; bunlar umumiyetle şâirleri meslek,
mezhep ve bölge ayırımı gözetmeden toplarlar.

13) «Utin TazklfMİ», yazıldığı tarih H. 953 (M. 1546).

14) Ahdi (ö. H. 1002 - M . 1593): .Gülşen-I Şuera-, yazıldı
ğı tarih H. 971 (M. 1563).

Osmanlı devri Tü rk
minyatüründe Fâtih'le b i r l ik te başlayan
bu gelişme, Kanunî zamanında tam b i r
olgunluğa kavuşmuştur.

Hazine Kitaphgı 2153 ve 2160 No.
da kayıtlı olan ve Fâtih Albümü diye
tanınan. Siyah Kalem CAkkoyunlu Ya-
kub Bey) imzasıyle birçok resimleri ve

15) Atık C«l»bl (S. H. 979 - M. 1571) : •Mcfâ l r i l ' f - Şuara»,
yazıldıflı tarih H. 974 (M. 1566).

16) Safâyî W. H. 1138-M. 1725): «SafâyI TezklreaU, ya-
zıldıOı tarih H. 1134 (M. 1721).

17) Rlmlz (0. H. 1200-M. 1785): «Adlb-ı Zurafa. , yazıldı-
flı tarih H. 1198 (M. 1783).

18) Salim (ö. H. 1156-M. 1743): «Salim Tezkiresi», yazıl-
d ı j ı tarih H. 1134 (M. 1721).

19) «Et-Şskalku'n-Nu'minlyye II ulemii'd-Devlet'I Osmanly-
ye» adlı Arapça eser, Ta«kfiprlztde Ebulhayr IsSmed-
dln Ahmed'IndIr. Ta«köprtz8da (d. H. 901 • M. 1495 - ö.
H. 968-M. 1561), Bursa'da doğmuştur. Müderrislik ve
kadılıklarda bulunmuş, H. 958 (M. 1551) de İstanbul Ka
dısı olmuftur. Fltlh'te Aşık Paşa Mahallesl'ndekl Sey-
yld Vilayet TOrbesl yanında gSmaiOdür.
Eser, Osman Gazl'den başlayarak Kanuni Sultan Süley
man davri sonlarına doflru. H. 965 (M. 1558) yılına ka
dar yetişmiş bilginlerle, şeyhlerin biyografilerinden
meydana gelmiştir. Eserde 150 şeyh ve 371 bilgin ol
mak Özere. 521 kişinin biyografisi yer almıştır. Mısır '
da basılmıştır (Bulak, 1299, 1310). Tercüme ve zeyl
leri de vardır, bk. : M. Münir Aktepe : Taşköprlzade.
İslâm Ansiklopedisi, 120.

yüzyılda 1559 dan iti
baren, hem manzum ham de mensur olarak kaleme alın-
miftır.

Şehnâmecllere •Dergâhı âli müteferrikalığı. veri l irdi.
•Şehnâmehan- ünvanı İle bu vazifeye memur edilmiş
İlk kışl. iran'dan göç ederek Osmanlı Devleti hizme
tine glrml» olan ve H. 960 (M. 1553) da vofat etmiş
Fethullah Arlfl'dlr. Yavuz Sultan Selim'in zaferlerine
alt altmış bin bayitlik bir şehnâme yazmıştır. Kanuni
devri İçin «HfliMmliM» adlı bir esere başlamış, ancak
kısa bir süre sonra vefat etmiştir. Yerine Şirvanlı Ef-
lâtuı HazanI tayin olunmuştur. Kendisi aynı zamanda
tezblh ve minyatür aanatlarında da üstaddı.

Topkapı Sarayı nm dördüncü av
lusunda şimşirlik ve incirlik bahçeleı i-
nin birleştiği noktada, bir sed üzerinde
X V I I . yüzyılın ilk yansında IV. Sultan
Murad tarafından inşa ettirilmiştir.
Bagdad'm ikinci fetih hâtırası olarak
yaptıninıış olup. tamamlamş tarihi H.
1049 (M. 1639) dur. Yerden 7 m. yük
seklikte, 22 adet mermer sütunun teş
ki l ettiği geniş saçaklı bir revak ortasın
da yükselen bina, sekiz köşelidir.

Sultan I . Abdülhamid ile, Sultan
I I I . Selim'in vakıf kitaplarından meyda
na gelen kitaplıkdaki eserler, bu sultan-
lann vakıf mühürlerini taşır.

Kitaplar mühürlenmemiştir. K i
taplıkda yer alan eserlerin çoğunluğunu
Kur'ân-ı Kerîmler ve harplerde sancak
ların tepesine asılan muhafaza içindeki
sancak Kur'ân'Ian teşkil etmektedir.

24) Kanunt Sultan SOİayman'ın bendelerinden Pcrvâne Bey
tarafından H. 968 (M. 1560) de toplanmış olan 641
yk. tık bir mecmuadır. No : 406 (2629) da kayıtlıdır. Bu
nOahada Yavuz Sultan Selim ve Kanunt Sultan Süley
man'dan bafka, I. Ahmed'In ve başka padişahların ve
Osmanlı şâirlerinin kenara yazılmış gazelleri ve nazi
releri vardır.

H. 1159'a (Hacı Beşlr Afla'ya)
kadar 37 Dârussaade ağası biyografisi yer almıştır .
Eserin yazma nOshalarından birkaçı : SüleymanİYO Kü
tüphanesi Es'ad Efendi. N o : 2258/1. 3876/2 . 3378/2, Ba-
yazld KûtOphanael Cevdet Paşa N o : 145/7. Eser in ya
zarı Girit'te Resmo'da doğmuştur, (d. H. 1133 - M. 1720 -
«. H. 1197-M. 1782/83). Çeşitli devlet hizmetlerinde
bulunmuştur. Bilgi İçin bk. : Bursalı Tahir : Osmanlı
MOalliflerl, 3. c . 58. 8 . , Babinger: lalâm Ansiklope
disi , 1. c , 202.

Merkezde bir kubbe, bunun arka ve iki
yanmda birer tekne kubbe, önde üç u-
fak kubbe bulunmaktadır. Merdivenler
den çıkılınca, istalâktit başlıklı dört sü-
tımım taşıdığı sivri kemerlerle çevril
miş üç kubbeli bir Sîihanlığa girilir.

Kapının üzerinde, binanın inşa ta
rihini gösteren Arapça bir kitabe bulun
maktadır. Bu kitâbeden binanın H. 1131
(M. 1719) yılında inşa edildiğini öğren
mekteyiz.

Kütüphane binası III . Ahmed tara-
findan yaptırılmıştır. H. 1131 yıh rebîül-

evvel'inin 27'nci günü merasimle inşa-
asına başlanan bina, altı ay gibi kısa
bir zaman içerisinde tamamlanmıştır.